
Litt om apper, nettsider og metoder 

Du kan bruke alle slags elektroniske hjelpemidler når du kartlegger arter. Mobiltelefonen egner 

seg naturlig nok best under feltarbeid, mens du står fritt til å velge utstyr når dataene skal 

bearbeides innendørs. 

Det finnes flere veier til målet, så metodene som beskrives her er bare et utvalg. Her gjelder det 
å teste og øve for å finne den metoden som passer best for den enkelte. 

 

Innsamling av data 

For at en artsregistrering skal ha verdi for andre, er det helt nødvendig å 

registrere hvor du befinner seg. Her finnes det flere muligheter, men 
stalltipset er å bruke appen Norgeskart Friluftsliv. 

Når du står ved arten som skal registreres, velger du «nytt interessepunkt» 

og lager en beskrivelse som hjelper deg å huske koblingen til bildet du tar av 

arten. Interessepunktet gir deg kartkoordinatene som skal brukes senere. 

 

  



Dersom du er usikker på hvilken art du har funnet, er appen Artsorakel et nyttig 

verktøy. 

Her kan du laste opp bilder fra kamerarullen, eller ta et bilde direkte i appen. 
Bruk gjerne flere bilder fra ulike vinkler for å gjøre identifiseringen enklere. 

 

I dette eksemplet var det enkelt, med 100 % treff for rimsopp. 

 

Du kan nå enten rapportere funnet direkte – og blir sendt til nettsiden 

https://www.artsobservasjoner.no (merk: dette er ikke en app) – eller vente med registreringen til 

senere. 

 

Fuglekikking er populært i Norge, og 60–70 % av alle artsobservasjoner gjelder 

fuglearter. Dersom du får tatt bilde av en fugl, kan du registrere den som enhver 

annen art. Men om du bare hører fuglesangen, er gratisversjonen av appen 

Merlin Bird ID et godt verktøy for å bestemme hvilken fugl du hører. 

Artsdatabanken tillater registrering av fuglearter basert kun på sang eller lyd, 

men vær forberedt på å bli kontaktet av en biolog som validerer registreringen dersom du har 

funnet en sjelden eller truet art. 

 

  

https://www.artsobservasjoner.no/


Registrering av data 

Som nevnt kan arter registreres med mobilen, men for mange vil PC eller nettbrett være gode 

verktøy – ikke minst fordi mer avanserte brukere da kan legge inn mange observasjoner effektivt. 

Uansett verktøy er det nettsiden https://www.artsobservasjoner.no du skal bruke. Om du ikke 

allerede har en bruker, må du registrere deg. 

Velg fanen Rapportere og fyll inn informasjon om arten du skal registrere. Jo mer data, desto 

bedre – men som minimum må du oppgi artsnavn, dato/tid for observasjonen og lokalitet. 

Beskriv gjerne også omgivelsene (natursystem). Er du usikker på hvilken art du har funnet, bør du 

huke av for Usikker artsbestemming. 

 

  

https://www.artsobservasjoner.no/


Du kan nå publisere funnet. 

 

Last opp bilde(r) av funnet/funnene, og velg hvilke som skal publiseres. 

 

Hvor havner kartleggingsdataene? 

Observasjonene som du registrerer, blir allment tilgjengelige i Artsdatabanken 

(https://artskart.artsdatabanken.no/). Her kan du se hvor arter er funnet eller observert.  

 

 

Det finnes mange måter å søke i kartet på. 

Enkelt søk gjør at du kan søke etter artsnavn eller innenfor et fylke, en kommune eller et 

verneområde.  

Bruk Filter for å begrense søket etter artsgrupper, rødlistestatus, fremmedart, årstid, 

registreringsår osv. 

Dersom du er interessert i et geografisk område kan du selvfølgelig zoome inn på lokaliteten.  

  

https://artskart.artsdatabanken.no/


En annen interessant mulighet er å tegne et omriss (et polygon) rundt interesseområdet. 

 

 

Deretter kan du gå til fanen Liste om du ønsker å laste ned en Excel-fil med artene innenfor 
omrisset. 

  



Eller du kan sortere utvalget direkte under fanen Statistikk. 

 

 

Fanen Galleri viser alle bilder som er tatt innenfor omrisset. 

 



Du kan selvfølgelig også til enhver tid klikke seg inn på en enkelt art for å lese mer om arten. 

 

 

Mulighetene er nær sagt ubegrensede – det er bare å utforske nettstedet. 
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